Совет Березовского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

РЕШЕНИЕ

от 06.12.2023                                                                                                                     № 11-6

О внесении изменений в Решение Совета Березовского сельского поселения «О бюджете
Березовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального

района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о
бюджетном процессе в Березовском сельском поселении, утвержденным решением Совета
Березовского сельского поселения № 7-2 от 28.10.2013 года, руководствуясь Уставом
Березовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области, Совет  Березовского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:
Внести в Решение Совета Березовского сельского поселения от 23.12.2022 года №

9-1 «О бюджете Березовского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годов» следующие изменения:

1. В статье 1:
1.1. в пункте 1:
- в подпункте 1 цифры «15 003 737,71» заменить цифрами«15 703 421,71» (общий

объем доходов местного бюджета);
- в подпункте 2цифры «15 335 050,87» заменить цифрами «16 034 734,87» (общий

объем расходов местного бюджета);
- подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) Превышение расходов над доходами бюджета поселения в 2023 году

определить в размере 331313,16 рублей или 8,02 процента от объема доходов местного
бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений по
дополнительным нормативам отчислений. На покрытие указанного размера дефицита
бюджета поселения направить остатки средств на счетах по учету средств местного
бюджета.»

2. В статье 5:
3.1. в пункте 1 цифры «10 933 486,90» заменить цифрами «11 575 770,90» (объем

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в 2023 году).

Приложение № 1 «Прогноз поступлений доходов местного бюджета на 2023 год и
на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1
к настоящему Решению;

приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по
разделам и подразделам классификации расходов на 2023 год и на плановый период 2024
и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению;

приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по
ведомственной структуре расходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по
целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов
бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» согласно приложению
№ 4 к настоящему Решению;

2
приложение № 5 «Случаи и порядок предоставления иных межбюджетных

трансфертов бюджету Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» согласно
приложению № 5 к настоящему решению;

приложение № 6 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджету
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области на 2023
год и на плановый период 2024 и 2025 годов» согласно приложению № 6 к настоящему
решению;
       приложение № 7 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год и
на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить согласно приложению № 7 к настоящему
Решению.

Председатель Совета
Березовского сельского
поселения
Азовского немецкого
национального
муниципального района
Омской области

А.А. Каравай

3

4